
1 
 

Сенат Универзитета у Крагујевцу, на основу члана 97. став 1. тачка 46. у вези са чланом 
124. Статута Универзитета у Крагујевцу (број: II-01-384 од 23.04.2022. године – пречишћен 
текст), сагласно члану 50. Кодекса о академском интегритету и професионалној етици 
Универзитета у Крагујевцу (бр. III-01- 1032/23 од 29.12.2016. године), и чланом 4. Правилника о 
раду Одбора за професионалну етику Универзитета у Крагујевцу (бр. I-01-62 од 28.01.2021. 
године – пречишћен текст), као и чланова 37. и 42. Пословника о раду Сената Универзитета у 
Крагујевцу (број: III- 01-512 од 15.06.2022. године – пречишћен текст), на предлог Колегијума 
Универзитета у Крагујевцу, на седници одржаној 7. маја 2025. године, донео је 

 
О Д Л У К У 

о разрешењу чланова Одбора за професионалну етику Универзитета у Крагујевцу 

 
I Разрешавају се чланства у Одбору за професионалну етику Универзитета у Крагујевцу 

 
- др Радован Булатовић, редовни професор Факултета за машинство и грађевинарство у 

Краљеву и 
- др Владимир Јањић, редовни професор Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

II Мандат именованих у ставу I ове Одлуке престаје даном доношења ове Одлуке. 

III Ову Одлуку објавити на сајту Универзитета у Крагујевцу. 
 

 
Образложење 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану 97. став 1. тачка 46. Статута 
Универзитета у Крагујевцу којим је уређена надлежност Сената да именује и разрешава 
чланове одбора и комисија Универзитета у складу са општим актима, у вези са чланом 124. 
Статута којим је утврђено да Сенат доноси Кодекс о академском интегритету и 
професионалној етици Универзитета у Крагујевцу, а сагласно члану 50. Кодекса о академском 
интегритету и професионалној етици Универзитета у Крагујевцу којим је уређен број чланова 
и састав Одбора за професионалну етику, надлежност Сената да именује чланове, члану 4. 
Правилника о раду Одбора за професионалну етику Универзитета у Крагујевцу којим је уређено 
да Одбор за професионалну етику Универзитета у Крагујевцу има 13 чланова, да чланове Одбора 
именује Сенат. 

Одбор за професионалну етику Универзитета у Крагујевцу има 13 чланова, и чине га по 
један наставник са сваког факултета у саставу Универзитета, који је у звању редовног 
професора, и проректор Универзитета за област науке. За члана Одбора не може бити 
именовано лице које се налази у сукобу интереса, у складу са одредбама Кодекса о академском 
интегритету и професионалној етици. На достављене предлоге факултета у саставу 
Универзитета у Крагујевцу, на седници одржаној 14. јула 2023. године,  донео је Одлуку број: III-
01-595/15 о именовању чланова Одбора за професионалну етику у новом сазиву на мандатни 
период од 3 године. Наведеном Одлуком за чланове Одбора су именовани између осталих и др 
Радован Булатовић, редовни професор Факултета за машинство и грађевинарство у Краљеву и 
др Владимир Јањић, редовни професор Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 
Факултет за машинство и грађевинарство у Краљеву доставио је предлог Наставно-

научног већа Факултета да се за члана Одбора за професионалну етику Универзитета у 
Крагујевцу именује др Славиша Шалинић, редовни професор уместо проф. др Радована 
Булатовића. Такође, како је у међувремену проф. др Владимир Јањић изабран за декана 



2 
 

Факултета медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, упутио је предлог да се уместо њега 
за члан Одбора именује проф. др Биљана Љујић, редовни професор Факултета медицинских 
наука Универзитета у Крагујевцу. 

 
Сенат је разматрао наведене предлоге Факултета за машинство и грађевинарство у 

Краљеву и Факултета медицинских наука у Крагујевцу, и са 23 гласа „за“, 1 „уздржаним“ 
гласом, није било гласова „против“, од укупно 30 колико има чланова Сената, већином гласова 
одлучио као у диспозитиву. 

 
 СЕНАТ 

УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 
Број: III-01-352/24 

Дана: 7. маја 2025. године 
К Р А Г У Ј Е В А Ц 

 
                                                                        ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 

                                                                           УНИВЕРЗИТЕТА У КРАГУЈЕВЦУ 
 
 
 

                                                        
                                                                    Проф. др Владимир Ранковић, ректор 

Доставити: 
- Архиви; 
- Именованима; 
- Председнику Одбора за професионалну етику. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-09T09:26:17+0200
	Vladimir Ranković


		2025-05-09T09:38:18+0200
	Univerzitet u Kragujevcu 200034146




